
Ondermandaatbesluit team samenleving gemeente Oldebroek 2023 

De manager van het team samenleving, 

  

Overwegende dat: 

- het college een nieuwe mandaatregeling heeft vastgesteld, te weten de ‘Mandaatregeling gemeen- 

te Oldebroek 2023’; 

- deze in werking treedt per 1 september 2023; 

- de oude Mandaatregeling gemeente Oldebroek 2018 en alle mandaat- en ondermandaatbesluiten, 

met uitzondering van mandaten aan derden, komen te vervallen; 

- in de nieuwe mandaatregeling er in beginsel voor is gekozen alle wettelijke bevoegdheden van 

het college van burgemeester en wethouders en van de burgemeester, aan de gemeentesecreta- 

ris/algemeen directeur en de teammanagers toe te kennen conform het zogenaamde ‘omgekeerde 

mandaatprincipe’, met uitzondering van die bevoegdheden die specifiek zijn voorbehouden aan 

het college (bijlage 1 bij de regeling) en de burgemeester (bijlage 2 bij de regeling); 

- hierbij de nadruk ligt op slagvaardigheid van de gemeentelijke organisatie, met als uitgangspunt 

dat bevoegdheden in beginsel op een zo laag mogelijk niveau worden uitgeoefend; 

- hiermee wordt bereikt dat de meeste bevoegdheden zijn gemandateerd, want alle bevoegdheden 

die niet specifiek zijn voorbehouden aan het college of de burgemeester zijn dus gemandateerd; 

- de gemeentesecretaris en de teammanagers op grond van artikel 5, tweede lid, van de Mandaatre- 

geling de bevoegdheid hebben om ondermandaat aan medewerkers toe te kennen; 

- de bevoegdheid tot ondermandaat op grond van de regeling niet mogelijk is voor de bevoegdheden 

die expliciet zijn voorbehouden aan de gemeentesecretaris/algemeen directeur (bijlage 3 bij de 

rege-ling of de teammanagers (bijlage 4 bij de regeling); 

- de teammanager van het team samenleving middels dit besluit gebruik maakt van de bevoegdheid 

tot het verlenen van ondermandaat. 

Gelet op: 

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

- artikel 10:9 van de Awb; 

- artikel 5, tweede en derde lid, van de Mandaatregeling gemeente Oldebroek 2023; 

B E S L U I T 

  
1. Ondermandaat te verlenen aan de medewerkers genoemd in de tot dit besluit behorende onder- 

mandaatlijst team samenleving 2023, welke als bijlage is bijgevoegd; 

2. Dit ondermandaat wordt verleend onder de voorwaarden en met in achtneming van de Mandaat- 

regeling gemeente Oldebroek 2023; 

3. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2023; 

4. Dit besluit kan worden aangehaald als “Ondermandaatbesluit team samenleving gemeente Olde- 

broek 2023". 

Oldebroek, 16 augustus 2023 

G. Zielhuis 

manager team samenleving 

Nr. 374944 

GEMEENTEBLAD 30 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2023 nr. 374944 30 augustus 2023 1 



Bijlage: ondermandaatlijst team samenleving 2023 
  

Voorwaar- 

den/Opmerkin- 

gen 

Overgedra- 

gen aan 

Overge- 

dragen 

aan 

Toege- 

kend aan 

Wettelijke basis Omschrijving bevoegdheid Nr. 

Als de gevraag- 

de aanvullende 

betreffende 

medewerkers 

teamma- 

nager 

college/ 

burge- 

meester 

artikel 4:5 Algeme- 

ne wet bestuurs- 

recht en/of bijzon- 

Besluiten tot het niet in 

behandeling nemen van 

aanvragen of meldingen 

1 

gegevens niet, van het eigen 

team dere wet of ge- niet tijdig of 

meentelijke veror- 

dening 

niet volledig 

zijn ingediend 

Medewerkers 

beleiduitvoe- 

teamma- 

nager 

college/ 

burge- 

meester 

artikel 4:8 Algeme- 

ne wet bestuurs- 

recht 

besluiten tot het vaststel- 

len van de hoogte van de 

dwangsom bij niet tijdig 

beslissen 

2 

ring; Advi- 

seurs; 

Medewerkers 

beleiduitvoe- 

teamma- 

nager 

college/ 

burge- 

meester 

artikel 4:14, 4:15 

Algemene wet be- 

stuursrecht en/of 

verdagen, opschorten of 

verlengen beslistermijn 

3 

ring; Advi- 

seurs; bijzondere wet of 

gemeentelijke 

verordening 

betreffende 

medewerkers 

teamma- 

nager 

college/ 

burge- 

meester 

Art. 1:3 Awb en/of 

Algemene Veror- 

dening Gegevens- 

Besluit tot het voeren van 

correspondentie van infor- 

matieve/verzoekende aard 

4 

van het eigen 

team bescherming 

(AVG). 

en het mondeling of 

schriftelijk verstekken van 

informatie en gegevens 

van feitelijke en objectieve 

aard inzake aangelegenhe- 

den de eenheid/team be- 

treffende. 

Medewerkers 

beleiduitvoe- 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester/ 

College 

Artt. 5, 5a, 6 jo. 7 

wet Bevordering 

integriteitsbeoor- 

Nader advies vragen aan 

het Landelijk Bureau Bibob 

ten behoeve van een on- 

5 

ring; Advi- 

seurs; delingen door het derzoek over de integriteit 

van een betrokkene. openbaar bestuur 

(Bibob). 

Medewerkers 

beleiduitvoe- 

teamma- 

nager 

College Who Besluiten aanvragen Wet 

hergebruik van overheids- 

informatie (Who) 

6 

ring; Advi- 

seurs; 

Tot € 25.000 Adviseur; teamma- 

nager 

burge- 

mees- 

Gemeentewet Besluiten tot inkoop van 

producten (leveringen). 

7 

ter/colle- 

ge 

Tot € 25.000 Adviseur; teamma- 

nager 

burge- 

mees- 

Gemeentewet Goedkeuring inkoopstrate- 

gie en de verdere inkoop- 

8 

ter/colle- 

ge 

procedure tot en met on- 

dertekenen van de gun- 

ning (inclusief opdracht en 

of overeenkomst) voor de 

levering van diensten. 

Tot € 25.000 Adviseur; teamma- 

nager 

burge- 

mees- 

Gemeentewet Goedkeuring inkoopstrate- 

gie en de verdere inkoop- 

9 

ter/colle- 

ge 

procedure tot en met on- 

dertekenen van de gun- 

ning (inclusief opdracht en 

of overeenkomst) voor 

werken. 

Tot 5% afwij- 

king met een 

Adviseur; teamma- 

nager 

burge- 

mees- 

Gemeentewet Goedkeuring meer- en 

minderwerk. 

10 

maximum van 

Gemeenteblad 2023 nr. 374944 30 augustus 2023 2 



€ 30.000,- en 

mits in afstem- 

ter/colle- 

ge 

ming met de 

inkoopregels 

Adviseur, 

medewerker 

Teamma- 

nager 

College Artt. 1.46 jo. 1.47; 

Artt. 2.3 jo. 2.4 

Wko. 

Besluiten tot inschrijving 

van een kinderopvang of 

een peuterspeelzaal of een 

11 

beleiduitvoe- 

ring besluit tot gegevenswijz- 

ging van een kinderop- 

vang of een peuterspeel- 

zaal op basis van de Wet 

Kinderopvang en Kwali- 

teitseisen peuterspeelzalen 

(Wko). 

Adviseur, 

medewerker 

Teamma- 

nager 

College Artt.1.65 jo. 2.23 

Wko. 

Besluiten tot het afgeven 

van een aanwijzing aan- 

12 

beleiduitvoe- 

ring 

gaande een kinderopvang 

of een peuterspeelzaal op 

basis van de Wko. 

medewerker 

beleiduitvoe- 

Teamma- 

nager 

College De artikelen 4 van 

de Wet op het Pri- 

Besluiten tot het toeken- 

nen van een kostenvergoe- 

ding leerlingenvervoer. 

13 

ring, mede- mair Onderwijs 

werker pu- 

bliek III 

(WPO), Wet op de 

expertisecentra 

(WEC), Voortgezet 

Speciaal Onder- 

wijs (VSO) jo. de 

Verordening leer- 

lingenvervoer Ol- 

debroek. 

Bij weigeren 

van een kosten- 

medewerker 

beleiduitvoe- 

Teamma- 

nager 

College De artikelen 4 van 

de WPO, WEC, 

Besluiten tot het weigeren 

van een kostenvergoeding 

leerlingenvervoer. 

14 

vergoeding ring, mede- VSO jo. de Veror- 

leerlingenver- werker pu- 

bliek III 

dening leerlingen- 

vervoer Olde- 

broek. 

voer wordt de 

teammanager 

geinformeerd. 

Op voorwaarde 

dat budgetten 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Algemene Subsi- 

dieverordening 

Het nemen van besluiten 

op subsidie 500-25.000 

15 

en beleidsre- 

gels vastge- 

steld zijn 

Bij weigeren 

van een subsi- 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Algemene Subsi- 

dieverordening 

Niet in behandeling ne- 

men of afwijzen subsidie- 

aanvraag 

16 

die vindt voor- 

af overleg 

plaats met de 

porteuillehou- 

der. 

Er dient tevens 

een ontheffing 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Art. 5:34, derde lid 

Algemene Plaatse- 

Het verlenen of het weige- 

ren van een ontheffing van 

17 

te worden afge- lijke Verordening 

(APV). 

het verbod (art. 10.2 Wet 

milieubeheer) afvalstoffen geven op 

te verbranden buiten in- grond van arti- 

richtingen of anderszins kel 10.63 Wmb 

vuur te stoken, zoals oude- 

jaarsvuur. 

in het kader 

van bescher- 

ming van het 

milieu. 

Gemeenteblad 2023 nr. 374944 30 augustus 2023 3 


